
Měl jsi pravdu dědo

Revolta

Kdysi jídlo, voda, dneska žrádlo, cola,
kdysi stačil chleba, máslo, dneska mekáč anabola.
Steroidy pro chudáčky, co si respekt nezaslouží,
svaly místo mozku po tom každý mladý dneska touží.
Lidi vzhlíží k průmyslovým děvkám jako Jay-Z,
Lady Gaga, přitom všichni péro Satanovi kouří.
Tohle není umělectví ani upřímné vytváření,
ale mechanické vypočítavé vyrábění.
Ilumináti ti předkládají loutky a ty to žereš,
miloval jsem Eminema, on ti dnes řekne, že to sere.
Tepláky, šátky, image, kterou mu vymysleli,
a pak mi řekni, že se necítíš ani trochu obelhaný.
Zkurvená Amerika vymrdala půlku světa,
já mrdám na vaše PR star jako David Guetta.
Jebu vám na vaše Nikey, Adidasy, otevírej oči,
čínské děti si denně kvůli tomu rozpichavají prsty.
Stydím se, že jsem jako mladý miloval drahé šaty,
zemi, která má na svědomí Hirošimu a Nagasaki.

Materialismus mi mozek zatemnil,
zeptej se mladých, jestli ví, kdo je 50 Cent, a kdo Karel Kryl.
Doufám, že mě slyšíš dědo, měl si vždycky pravdu,
nejradši by si mi za ten šátek na hlavě vrazil facku. 
Já to nechápal v hlavě jen NBA a ghetto slova,
tak rád bych věděl, že mě slyšíš někde tam shora!

Doufám, že mě slyšíš dědo, měl si vždycky pravdu,
teď už vím jaké to je, teď už to moc dobře chápu.
Ten pocit, který si měl, když si kolem sebe sledoval,
jak se každý druhý z materialismu radoval.
Teď to kolem sebe sleduju, teď to vidím já.
Doufám, že si na mě pyšný, je mi teprve dvacet dva.
Budu potřebovat ještě hodně síly,
tak rád bych tě ještě jednou spatřil a mluvil s tebou aspoň chvíli!

Pamatuju slova jedné učitelky, říkala,
vzpomínám na ten zlom, kdy začali západní filmy dávat do telky.
Prej, děcka víte co dávali první večer na nově? 
Aligátor, Likvidátor, Terminátor, yeeeah!
Je mi smutno vidět mladé, jak žijou tu prohnilou lež,
a každý pátek se mění na opilou zvěř.
Devadesát procent času myslí na show a sex,
bez toho jsou prázdní, nenaplnění, no stress.
Máme toho ještě tolik, jak odvrátit směr,
tvojí energie, jen ne směrem dovnitř, ale ven.
Tam je to místo, kde herci na podium hrají,
a ten kdo pronikl do zákulisí všem tu hru pravdou kazí.
Prej šaty dělaj člověka, šaty ničí člověka!
Že čím víc vím, tím chápu, že nevím nic, je pravda odvěká.
Každý myslí jen na to svoje teplo a za tím jako pták odlétá,
akorát místo za světlem do temna.
Světlo totiž není nikde jinde, než tady a teď,
proto cestuj do sebe a možná fakt poznáš celý svět.
A vydat se touto cestou znamená být bláznivý snílek,
pravda je totiž věc, která je pro ostatní aktuální lež.
Nevědomí myslí, že ví, přitom jsou pozadu,
a ty jsi hlupák co jim pravdou kazí jejich oslavu.
Šířit pravdu znamená mít nesmírnou odvahu,



proto mě mrzí, že už nemám možnost, dát ti dědo zapravdu.

Doufám, že mě slyšíš dědo, měl si vždycky pravdu,
teď už vím jaké to je, teď už to moc dobře chápu.
Ten pocit, který si měl, když si kolem sebe sledoval,
jak se každý druhý z materialismu radoval.
Teď to kolem sebe sleduju, teď to vidím já.
Doufám, že si na mě pyšný, je mi teprve dvacet dva.
Budu potřebovat ještě hodně síly,
tak rád bych tě ještě jednou spatřil a mluvil s tebou aspoň chvíli!

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

